



Motion om att Vellinge kommun ska införa Ungdomsbiljett till gymnasieelever

31 oktober 2022. Motion till kommunfullmäktige

Bakgrund

Skånetrafiken erbjuder kommuner i Skåne att köpa ungdomsbiljetter i stället för skolbiljetter. Skolbiljetten gäller på vardagar och under terminstid. Vid ett beslut om Ungdomsbiljetten gäller denna i hela Skåne, alla dagar och tider inklusive sommarlovet för samtliga folkbokförda ungdomar i det åldersintervall som kommunen väljer. Miljöpartiet föreslår att biljetten gäller från höstterminen det år man fyller 16 till och med vårterminen det år man fyller 19.

Ungdomsbiljetten är en möjlighet för kommunen att erbjuda en tjänst som är värdefull för många kommuninvånare. Den ökar ungdomars fri- och rörlighet och ger dem möjlighet att nyttja kultur- och naturaktiviteter i hela Skåne. För barn som kommer från familjer med knapp ekonomi är sommarlovet en mycket svår tid. Ungdomsbiljetten kan för dessa ungdomar skapa stor skillnad i livskvalitet, särskilt eftersom utbudet av kostnadsfria aktiviteter inom Vellinge kommun är mycket begränsad. Detta hjälper även föräldrarna som avlastas både ekonomiskt och tidsmässigt. Om allt fler unga får som vana att åka med kollektivtrafiken är detta också en miljömässig vinst såväl nu som för framtiden. Detta anser Miljöpartiet stämmer väl överens med inriktningsmålet att kommunen ska vara attraktiv att leva bo och verka i.

Miljöpartiet hade detta som ett finansierat yrkande i Miljöpartiets satsningar i budget inför 2022. Tyvärr fick vårt yrkande inte stöd då.

Den beräkning som vi i Miljöpartiet fick gjord av Skånetrafiken, inför budget 2022, visade att om det infördes ungdomsbiljett i kollektivtrafiken till kommunens gymnasieelever, så skulle kostnaden vara ca 500 Tkr per år.

”Vellinge köper skolbiljett till nästan alla i gymnasieåldern. Så den ökade kostnaden att köpa ungdomsbiljett till dem i gymnasieåldern blir marginell.”

Miljöpartiet är positiv till att även högstadieelever ska kunna erbjudas Ungdomsbiljett. Det innebär en mer omfattande satsning, vilken enligt Skånetrafikens beräkningar inför 2022 skulle vara: ” Den ökade kostnaden att köpa ungdomsbiljett för högstadieåldern blir i storleksordningen $1.500 \cdot 3.100 = 4.650.000,-/\text{år}$. ”

Med denna motion väljer vi att lyfta fram möjligheten för gymnasieelever i steg 1.

Syfte

Förutom de värden som handlar om ungdomarnas självständighet, sociala fördelar och underlättande av familjepussel så stärks också resandeunderlaget i kommunen och ungdomar lär sig resa kollektivt. Förslaget gynnar särskilt ungdomar från familjer med knapp ekonomi.

Miljöpartiet de Gröna föreslår Kommunfullmäktige besluta

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi:

Att kommunen erbjuder Ungdomsbiljett, som gäller i hela Skåne, alla dagar och tider inklusive sommarlovet, för samtliga folkbokförda ungdomar i det åldersintervall som kommunen väljer.

Miljöpartiet de gröna Vellinge

Angela Everbäck Jan Björkman Håkan Bjerking Emelie Greisson Anneli
Björkhagen Turesson